
Bosna i Hercegovina 
Upravni odbor

Uprave za indirektno -  neizravno 
oporezivanje

EocHa u Xep^eroBUHa 
ynpaBHU oflbop

ynpaBe 3a nHflnpeKTHO onope3MBafce

Na osnovu člana 2. stav 2. Zakona o akcizama u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj 
49/09) i člana 14. stav 3. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini („Službeni 
glasnik BiH“, br. 44/03,52/04,34/07, 4/08 i 49/09), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje, 
na 116.sjednici održanoj 07.09.2011. godine, d o n i o je

O D L U K U

o privremenoj raspodjeli prihoda od putarine za autoputeve koja su ostajala na podračunu
Jedinstvenog računa

Član 1.

Ovom Odlukom privremeno se raspoređuju sredstva od 10% ukupno ostvarenih prihoda od putarine za 
autoputeve u iznosu od 26 miliona KM, a koja su ostajala na podračunu Jedinstvenog računa u skladu 
sa članom 2. stav 1. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od putarine za autoputeve („Službeni 
glasnik BiH“, broj 102 /09).

Član 2.

Raspodjelu sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit će Uprava za indirektno oporezivanje prema 
procentima iz člana 2. stav 2. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od putarine za autoputeve tako 
da Federaciji Bosne i Hercegovine pripada 59%, Republici Srpskoj 39% i Brčko Distriktu 2%.

Uprava za indirektno oporezivanje izvršit će raspodjelu sredstava iz stava 1. ovog člana najkasnije do 
30.09.2011. godine.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku BiH“.

Broj: UO 0709/141/11 
Sarajevo, 07.09.2011. godine

Predsjedavajući Upravnog odbora 
Dragan Vrankić
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Bosna i Hercegovina 
Upravni odbor

Uprave za neizravno -  neizravno 
oporezivanje

EocHa u Xep^eroBUHa 
ynpaBHU oflbop

ynpaBe 3a nHflnpeKTHO onope3MBafce

Temeljem članka 2. stavak 2. Zakona o trošarinama u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, 
broj 49/09) i članka 14. stavak 3. Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 44/03,52/04,34/07, 4/08 i 49/09), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje, na 116.sjednici održanoj 07.09.2011. godine, d o n i o je

O D L U K U

o privremenoj raspodjeli prihoda od cestarine za autoceste koja su ostajala na podračunu
Jedinstvenog računa

Članak 1.

Ovom Odlukom privremeno se raspoređuju sredstva od 10% ukupno ostvarenih prihoda od cestarine 
za autoceste u iznosu od 26 milijuna KM, a koja su ostajala na podračunu Jedinstvenog računa 
sukladno članku 2. stavak 1. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od cestarine za autoceste 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 102 /09).

Članak 2.

Raspodjelu sredstava iz članka 1. ove Odluke izvršit će Uprava za neizravno oporezivanje prema 
postotcima iz članka 2. stavak 2. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od cestarine za autoceste 
tako da Federaciji Bosne i Hercegovine pripada 59%, Republici Srpskoj 39% i Brčko Distriktu 2%.

Uprava za neizravno oporezivanje izvršit će raspodjelu sredstava iz stavka 1. ovoga članka najkasnije 
do 30.09.2011. godine.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku BiH“.

Broj: UO 0709/141/11 
Sarajevo, 07.09.2011. godine

Predsjedatelj Upravnog odbora 
Dragan Vrankić

Sarajevo, Đoke Mazalića 5. tel: 033/279 545, fax 033/279 625
email:ured.predsjedavajuceg.UO@uino.gov.ba

CapajeBO, 'boKe Ma3anwfia 5. ten. 033/279 545, $aKC 033 279 625 
email:ured.predsjedavajuceg.UO@uino.gov.ba
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Босна и Херцеговина 
Управни одбор

Управе за индиректно -  неизравно 
опорезивање

Босна и Херцеговина
Управни одбор

Управе за индиректно опорезивање

На основу члана 2. став 2. Закона о акцизама у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, 
број 49/09) и члана 14. став 3. Закона о систему индиректног опорезивања у Босни и 
Херцеговини („Службени гласник БиХ“, бр. 44/03,52/04,34/07, 4/08 и 49/09), Управни одбор 
Управе за индиректно опорезивање, на 116.сједници одржаној 07.09.2011. године, д о н и о је

О Д Л У К У

о привременој расподјели прихода од путарине за аутопутеве која су остајала на
подрачуну Јединственог рачуна

Члан 1.

Овом Одлуком привремено се распоређују средства од 10% укупно остварених прихода од 
путарине за аутопутеве у износу од 26 милиона КМ, а која су остајала на подрачуну 
Јединственог рачуна у складу са чланом 2. став 1. Одлуке о привременој расподјели прихода од 
путарине за аутопутеве („Службени гласник БиХ“, број 102 /09).

Члан 2.

Расподјелу средстава из члана 1. ове Одлуке извршиће Управа за индиректно опорезивање 
према процентима из члана 2. став 2. Одлуке о привременој расподјели прихода од путарине за 
аутопутеве тако да Федерацији Босне и Херцеговине припада 59%, Републици Српској 39% и 
Брчко Дистрикту 2%.

Управа за индиректно опорезивање извршиће расподјелу средстава из става 1. овог члана 
најкасније до 30.09.2011. године.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику БиХ“.

Број: УО 0709/141/11 
Сарајево, 07.09.2011. године

Предсједавајући Управног одбора 
Драган Вранкић

Загајеуо, Ооке МагаНса 5. (е1: 033/279 545, (ах 033/279 625
ета11:иге6.ргеб5Је6ауајисед.иО@и1по.доу.6а

Сарајево, Ђоке Мазалића 5. (ел. 033/279 545, факс 033 279 625
етајј:иге6.ргеб5је6ауајисед.и0@ијпо.доу.6а


